
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR   

 

DIRETORIA DE PESSOAL   
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.484/2016-CRS 

 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATA  
 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

nos subitens 1.5, 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e nos Editais nº 2.404/2016-
CRS e 2.483/2016-CRS, resolve: 

 
        

1. Tornar pública a desclassificação da candidata Fernanda Maria Pozzebon, 
RG 9.498.547-1 da 5ª R.M PM ampla concorrência, por não tomar posse no prazo 
legal, diante de inaptidão constada em 2 (duas) perícias realizadas no prazo para 
tornar posse, conforme Editais nº 2.404/2016-CRS e 2.483/2016-CRS. 

  
2. Informar que, por conseqüência da candidata nomeada não tomar posse no 

prazo legal, torna-se sem efeito o ato de nomeação para o cargo de Soldado Policial 
Militar de 2ª classe. 

 
  
 

 
Curitiba, PR, 04 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 


